
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADITIVO 

Exercício: 2026 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE 

Estado do Paraná 

Kaloré, 04 de Fevereiro de 2026. 

THAYZA RAQUEL SILVA E SOUZA PRUDENCIO VITORINO 

CONTRATADA CONTRATANTE 
EUROVIA - EMPRESA ASFÁLTICA LTDA 

CNPJ: 34.429.296/0001-82 

PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE 

 
 
3° Termo aditivo do contrato nº. 007/2024, decorrente de Concorrência Eletrônica n° 001/2023 de 
Pavimentação asfáltica de vias urbana em CBUQ, 18974,68 m2, incluindo serviços preliminares, 
terraplenagem, base e sub-base, revestimento, meio-fio e sarjeta, serviços de urbanização, sinalização de 
trânsito, drenagem, ensaios tecnológicos e placa de obra; Conforme projeto SAM 67; e conforme 
orçamento, projetos e demais documentos anexos ao edital. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob 
n° 75.771.238/0001-10, com endereço em PRAÇA FRANCISCO LEMES GONÇALVES, 267, CENTRO,  
Kaloré-PR, 86920-000, representada pelo Prefeito Municipal o Sr. WASHINGTON LUIZ DA SILVA, e a 
empresa EUROVIA - EMPRESA ASFÁLTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 34.429.296/0001-82, com 
sede no endereço RUA PEDRO PAULO FENATO, 200 - CONDOMÍNIO ALTO DA BOA VISTA - CASA N. 
15, JARDIM ESPANHA, Apucarana-PR, neste ato representada por THAYZA RAQUEL SILVA E SOUZA 
PRUDENCIO VITORINO, portadora do CPF sob n° 014.231.281-92, acordam por meio deste o que segue: 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
 
 O presente termo aditivo tem por objeto a Dilatação do Prazo de Execução da Obra, objeto do Contrato, 
por mais 30 (trinta) dias, previsto anteriormente até 05/02/2026, passando a vigorar até 07/03/2026. 
Também tem por objeto a Dilatação do Prazo de Vigência do Contrato, por mais 90 (noventa) dias, previsto 
anteriormente até 05/02/2026, passando a vigorar até 06/05/2026. Com fundamento na Lei nº. 8.666/1993. 

    
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 
 
 As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 

REPRESENTANTE LEGAL 
WASHINGTON LUIZ DA SILVA 

11Sexta-Feira, 06 de Fevereiro de 2026Sexta-Feira, 06 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 528EDIÇÃO Nº: 528



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2026. 
O Município de Kaloré torna público que fará realizar, às 10 horas do dia 02 

de Março do ano de 2026, na plataforma Portal de Compras do Governo 

Federal – Compras.gov.br, CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob 

regime de empreitada por preço global, tipo menor preçoda(s) seguinte(s) 

obra(s): 

Local do objeto Objeto 
Quantidade e 

unidade de medida 

Prazo de 

execução 

Estrada 

Andorinha 

Pavimentação em 

CBUQ 
31.320 m² 360 dias 

 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, 

adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações 

Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeiturade Kalorée na plataforma 

Portal de Compras do Governo Federal – Compras.gov.br. Informações 

adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao 

Agente de Contratação, por meio da plataforma. 

Kaloré/PR, 06 de Fevereiro de 2026. 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL 

 

22Sexta-Feira, 06 de Fevereiro de 2026Sexta-Feira, 06 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 528EDIÇÃO Nº: 528



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ-PR 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2026 
 
Objeto: Pavimentação em Bloco Sextavado na Estrada do Guaraci, Extensão Total: 4.765,00 M - 
ÁREA: 29.733,60m², conforme Convênio nº 775/2025, celebrado entre o Estado do Paraná, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento, e o Município de Kaloré, para 
Implementação do Programa Estradas da Integração (Decreto nº 6.515/2012 – “Estrada Boa”); em 
conformidade com orçamento, projetos e demais documentos anexos ao edital.  
 
Do Tipo MENOR PREÇO, sob regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, segundo 
quantitativos e especificações conforme edital. 
 
PREÇO MÁXIMO TOTAL ADMITIDO: R$ 6.734.841,77. 
 
Os interessados devem se dirigir a Prefeitura Municipal de Kaloré, com sede à Praça Francisco Lemes 
Gonçalves, 267 – Centro, e solicitar o respectivo edital ou obter cópia no endereço eletrônico 
<https://www.kalore.pr.gov.br/>  e no Portal de Compras do Governo Federal – Compras.gov.br. 
Esclarecimentos através do e-mail licitacao@kalore.pr.gov.br ou através do Telefone: (43) 3453-1394 
ou (43) 3453-1170. 
 
 
Data e Horário da Sessão: às 14h00min do dia 02/03/2026. 
 
 

Prefeitura Municipal de Kaloré, 06 de Fevereiro de 2026. 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
WASHINGTON LUIZ DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

33Sexta-Feira, 06 de Fevereiro de 2026Sexta-Feira, 06 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 528EDIÇÃO Nº: 528



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2026 
 

O Prefeito Municipal de Kaloré vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que 
determina inciso VIII do art. 72 da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do presente Processo 
Administrativo de Dispensa de Licitação n° 004/2026, RATIFICA a declaração de Dispensa para a 
FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, DESTINADOS A 
EVENTOS REALIZADOS NO MUNÍCIPIO DE KALORÉ-PR, o objeto será fornecido, conforme 
tabelas descritivas: 

Nome do 
Fornecedor 

Item QTD. UNID. Discriminação R$ Unit. R$ Total 

JANDAIA 
GERENCIAM

ENTO DE 
EVENTOS 

LTDA 

01 120 
Diária / 
Unidade 

Locação do banheiro químico- 
compreendendo inclusive os 

serviços de limpeza e manutenção; - 
Conforme Especificações do 

Edital. 

225,00 27.000,00 

 
Valor Total Por Fornecedor em R$:  
 

Vencedor(es): Valor Total  
JANDAIA GERENCIAMENTO DE EVENTOS 

LTDA, CNPJ: 11.385.909/0001-21 
27.000,00 

 
 

Kaloré/PR, 06 de Fevereiro de 2026. 
 
 
 

 
 

 
_________________________________________ 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

44Sexta-Feira, 06 de Fevereiro de 2026Sexta-Feira, 06 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 528EDIÇÃO Nº: 528



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 
 

 

 
PORTARIA Nº019/2026 
DATA: 06/02/2026 
 
 
SÚMULA:............................................CONCEDER LICENÇA PREMIO A 

SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL. 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas; 
 

 
 
 
 
 
Art. 1º- Concede ao senhor, LUIZ ANTONIO DA SILVA, portador do Cadastro de 

Pessoas Físicas CPF/MF sob o nº577.990.249-68, Licença Prêmio, conforme 
Art. 79 do Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Município de Kaloré, 
tendo inicio em 04/02/2026 finalizando-se em 04/05/2026.(90 dias). 

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta Portaria terá efeito retroativo a 
partir do dia 04/02/2026. 

 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos seis dias 

do mês de Fevereiro de Dois Mil e Vinte e seis (06/02/2026). 
 
 
 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

55Sexta-Feira, 06 de Fevereiro de 2026Sexta-Feira, 06 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 528EDIÇÃO Nº: 528



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 
 
 
DECRETO Nº010/2026 
DATA:06/02/2026 
 
 
SÚMULA:............................................NOMEAR FUNCIONÁRIO PÚBLICO 

MUNICIPAL. 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas; 
 

 
 
DECRETA: 
 
 
 
Art. 1º- Nomear o senhor, WILLIAN FELIPE EMETERIO ROLIM, portador do 

Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o nº 100.242.679-02 SSP-Pr, para 
ocupar o Cargo de Assessor do Departamento de Pátio, Oficinas e Maquinas, 
Cargo em Comissão. 

 
Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, este Decreto terá efeito retroativo a 

partir do dia 02/02/2026. 
 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos seis dias 

do mês de Fevereiro de Dois Mil e Vinte e Seis (06/02/2026); 
 
 
 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@pmkalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.  

66Sexta-Feira, 06 de Fevereiro de 2026Sexta-Feira, 06 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 528EDIÇÃO Nº: 528



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

77Sexta-Feira, 06 de Fevereiro de 2026Sexta-Feira, 06 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 528EDIÇÃO Nº: 528

SAEEKSAEEK


		2026-02-06T22:20:38-0200




